Regency N0 U-04 RT 38 Kelurahan Sepinggan Baru Kecamatan 

Balikpapan Selatan Kota Balikpapan. 

Selanjutnya pembayaran pinjaman dilaksanakan pada 

tanggal 27 Maret 2015 dan pada waktu pelaksanaan 

pembayaran, pehitungan bunga untuk bulan pertama dan 

biaya notaris langsung dipotong sebesar Rp 25.000.000,- (dua 

puluh lima juta rupiah) – sehingga Penggugat hanya menerima 

Rp 75.000.000,-(tujuh puluh lima juta rupiah). Bahwa jumlah 

tujuh puluh lima juta rupiah tersebut dibayar melalui transfer 

Bank sebesar Rp 40.000.000,- (empat puluh juta rupiah) dan 

pembayaran cash sebesar Rp 35.000.000,- (tiga puluh lima juta 

rupiah) yang diserahkan pada tanggal 28 Maret 2015. 

Pada waktu pelaksanaan pembayaran pinjaman yang 

berlangsung di kediaman Tergugat I (Yenny Setiawati) telah 

hadir Notaris Charles Haposan Purba pada waktu itu Notaris 

Charles Haposan Purba menjanjikan akan diprintkan surat

[...]

Onvakelijke Verklaard). 

Adapun putusan tersebut menyatakan: 1) Menyatakan 

Gugatan Penggugat tidak dapat diterima (Niet Onvankeljike 

verklaard); 2) Menghukum Penggugat untuk membayar biaya 

yang timbul dalam perkara ini yang hingga kini dianggar 

sebanyak Rp. 856.000.00,- (delapan ratus lima puluh enam ribu 

rupiah); 3) Demikian diputuskan dalam sidang 

permusyawaratan Majelis Hakim. 

Dalam Putusan Pengadilan Tinggi Kalimantan Timur atas 

perkara Nomor 104/Pdt.G/2016/PN.Bpp, majelis hakim 

menyatakan bahwa surat pengakuan hutang antara para pihak

[...]

II yang bekerja sama dengan Tergugat I adalah tidak sah 

menurut hukum. Sedangkan terkait hutang-piutang Hakim 

judec juris memberikan putusan yang adil, dimana Penggugat 

untuk membayar hutangnya berupa hutang pokok dan bunga 

kepada Denny Trisiana sebesar Rp. 136.000.000,- (seratus tiga 

puluh enam juta rupiah) dengan rincian hutang pokok 

Rp.100.000.000,- ditambah bunga 3 bulan x 1,5 % x Rp. 

100.000.000,- = Rp.4.500.000,-(seratus empat juta lima ratus 

ribu rupiah) ditambah lagi dengan bunga 1,5 % perbulan dari 

Rp.100.000.000,- dari sejak bulan Maret 2015 sampai dengan 

bulan Agustus 2016 pada saat gugatan diajukan (21 bulan x Rp 

1.500.000,- = Rp.31.500.000,-), sehingga seluruhnya sebesar 

Rp. 136.000.000,-(seratus tiga puluh enam juta rupiah); 

Penyelesaian sengketa yang dilakukan oleh Penggugat 

melalui Pengadilan atau yang lebih dikenal dengan istilah 

litigasi merupakan suatu pola penyelesaian sengketa yang 

terjadi antara para pihak dengan melalui cara maupun proses 

di pengadilan sesuai dengan hukum acara peradilan yang